## ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

## ИНСТИТУТ ГЕОХИМИИ ИМ. А.П. ВИНОГРАДОВА СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИГХ СО РАН)

Фаворского ул., д. 1a, Иркутск, 664033 Тел.: (3952) 42-66-00, Факс: (3952) 42-70-50, E-mail: <a href="mailto:dir@igc.irk.ru">dir@igc.irk.ru</a>, <a href="https://www.igc.irk.ru">www.igc.irk.ru</a></a> OKПО 03533702, ОГРН 1023801760564, ИНН 3812011717, КПП 381201001

## ПРИКАЗ

от 24.12.2012г.

№ 271 -лС

В соответствии с Положением о порядке аттестации научных работников организаций, подведомственных Российской академии наук, утвержденным Приказом Минобрнауки России, Минздравсоцразвития России и Российской академии наук от 23 мая 2007 г. № 144/352/33 для проведения аттестации научных работников ИГХ СО РАН:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии:

Председатель Шацкий В.С., директор ИГХ СО РАН,

аттестационной комиссии член-корреспондент РАН

Заместители председателя: Непомнящих А.И., зам. директора по научной работе,

д.ф.-м.н.

Спиридонов А.М., зам. директора по научной работе,

д.г.-м.н.

Члены аттестационной

комиссии: 1.Антипин В.С., зав. отделом № 18, д.г.-м.н.

2.Таусон В.Л., зав. отделом № 28, д.х.н.

3.Финкельштейн А.Л., зав. лаб. № 25.1, и.о.

зав.отделом № 25, д.т.н.

4. Воронцов А.А., вед.н.с., д.г.-м.н.

5. Владыкин Н.В., зав.лаб., д.г.-м.н.

6.Пархоменко И.Ю., ученый секретарь, к.х.н.

7.Безрукова Е.В., гл.н.с. лаб.№ 27, д.г.н.

8. Раджабов Е.А., зав. лаб. № 35.1, д.ф.-м.н.

9. Макагон В.М., председатель ПК, к.г.-м.н.

10. Одареева Л.Н., начальник об.1 иОК

Технический секретарь

аттестационной комиссии Ковалева В.Ф., гл.специалист об.1иОК

- 2. В целях определения соответствия научных работников занимаемым должностям на основе оценки их профессиональной деятельности <u>с 18 по 22 февраля 2013г.</u> провести аттестацию научных работников ИГХ СО РАН.
- 3. Утвердить список научных работников ИГХ СО РАН, подлежащих аттестации в 2013 году (приложение №1), и график проведения аттестации (приложение 2).
- 4. Руководителям научно-исследовательских структурных подразделений и об.Первому и отделу кадров ознакомить научных работников, подлежащих аттестации, с датой и временем аттестации под расписку не позднее, чем за месяц до начала аттестации.
- 5. Руководителям научно-исследовательских структурных подразделений не позднее, чем за две недели до начала аттестации, сдать в об.Первый и отдел кадров отзывы об исполнении каждым научным сотрудником должностных обязанностей за 2008-2012 г.г. с учетом квалификационных требований по должности и результатов

профессиональной деятельности. Отзыв должен содержать мотивированную оценку профессиональных, деловых и личностных качеств аттестуемого работника.

- 6. Научным работникам подразделений не позднее, чем за две недели до начала аттестации, подготовить и сдать в об.Первый и отдел кадров материалы, указанные в п.3.2 Положения о порядке аттестации научных работников организаций, подведомственных Российской академии наук, утвержденным Приказом Минобрнауки России, Минздравсоцразвития России и Российской академии наук от 23 мая 2007 г. № 144/352/33. Каждый список научных трудов оформить по форме 3.3 и заверить у ученого секретаря ИГХ.
- 7. Об.Первому и отделу кадров ознакомить под расписку научных работников не позднее, чем за неделю до начала аттестации, с отзывом об исполнении ими должностных обязанностей за аттестационный период и другими материалами, поступившими в аттестационную комиссию.

Директор ИГХ СО РАН член-корреспондент РАН

В.С.Шацкий

Начальник об.1 и ОК Гл.бухгалтер, и.о. нач. ПФО Гл.специалист по ЭВ

Л.Н.Одареева И.В.Ладыгина С.В.Лифаненко